Requerimento nº 37/25

Do edil: José Maxmiliano de Medeiros Lima

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, requer junto a Chefe do
Poder Executivo Municipal, após ouvido o Plenário, para que reveja com a máxima
atenção, a Indicação nº 53/2025, aprovada em 18 de fevereiro por esta casa, referente a
possibilidade de elevar a remuneração mensal do pessoal do Projeto Travessia para um
Salário Mínimo Nacional.

JUSTIFICATIVA

A insistência no atendimento da Indicação nº 53/2025 se justifica,
pelo fato de que estes trabalhadores desempenham um serviço importante para o
município e por isso, merecem receber uma remuneração mais digna pelo trabalho
prestado.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2025.

José Maxmiliano de Medeiros Lima
Vereador